suministros de bienes y servicios, Ia licitacion debe ser privada cuando el monto del contrato se 

encuentre entre los montos de TRESCIENTOS MIL LEMPIRAS CON 001/100 (L300,000.01) a UN MILLON 

DE LEMPIRAS EXACTOS (L1,000,000.00). Por ende, siendo que en la solicitud de compra se determin6 

que el precio estimado del contrato equivale a NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL LEMPIRAS 

EXACTOS (L999,000.00), el procedimiento para Ia contratacion debera sujetarse bajo la modalidad de 

licitacion privada. 

CONSIDERANDO (7): Que el proceso de Licitacion Privada No. LP-SAR-002-2024 para Ia Contratacion 

de "Servicios Alimenticios para Eventos del SAR", dio inicio el 12 de abril de 2024, con la publication

[...]

LP-SAR-002-2024, para la ContrataciOn de "Servicios Alimenticios para Eventos del SAR", los 

oferentes que presentaron en tiempo y forma sus ofertas fueron los siguientes: 

1. La sociedad mercantil denominada IMPORTADORA Y EXPORTADORA DIPRODECO S.A., quien 

present6 una oferta por un monto de SEISCIENTOS TREINTA MIL NOVENTA Y CUATRO LEMPIRAS 

CON 43/100 (L630,094.43), acompafiada de la garantia de mantenimiento de oferta tipo fianza No. 

ZC-FL-104439-2024, emitida por SEGUROS CREFISA S.A., por un monto de DOCE MIL SEISIENTOS 

DOS LEMPIRAS EXACTOS (L12,602.00), con vigencia a del 09/05/2024 hasta el 06/10/2024.

[...]

(2019), autorizado por el Notario Santiago Valladares Argueta, de constitution de la Sociedad 

Ancinima Unipersonal IMPORTADORA Y EXPORTADORA DIPRODECO S.A., inscrita en el Registro 

de Comerciantes Sociales del Registro de Propiedad lnmueble y Mercantil de Comayagua, bajo el 

nOmero 25 y tomo 25. 

2. Instrumento numero doscientos seis (206) de fecha uno (1) de diciembre de dos mil veintidcis 

(2022), autorizado por el Notario Santiago Valladares Argueto, de modificaciOn de escritura de 

constituciOn mediante la cual modificaron la clOusula segunda y el articulo 3 de los estatutos del